

## MUNICÍPIO DE BOA VENTURA - ESTADO DA PARAÍBA

Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97 04 de setembro de 2023



Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Boa Ventura Secretaria Municipal de Assistência Social Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

## Edital n°04/2023/CMDCA

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 231/2022 do Conanda e da Resolução n. 06/2023 do CMDCA de Boa Ventura:

I – Torna pública a convocação dos servidores públicos municipais abaixo relacionados previamente requisitados ao Chefe do Poder Executivo local, para atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários e Secretários na eleição do Conselho Tutelar do Município de Boa Ventura, no dia 1º de outubro de 2023, das 8h às 17h, que ocorrerá por meio de urnas eletrônicas. O escrutínio dos votos iniciará imediatamente após o encerramento do horário de votação e o fechamento das urnas, e será realizado na ECI João Cavalcante Sula.

 II – No dia da votação, os servidores convocados deverão estar nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

III – Ficam, desde já, convocados os servidores para participar de reunião que se realizará no dia 25 de setembro de 2023, às 09h, na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada à Rua: Pedro Arruda, n 26, Centro, Boa Ventura, cujos objetivos são definir a seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos a serem adotados durante a votação e a apuração.

## RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E SECRETÁRIOS.

Nome	Função
Cícero José Pinto de Melo	Presidente
Dalyna Dágyla da Silva Almeida	Presidente
Jéssica Gonçalo de Sousa Carvalho	Presidente
Renato Valério da Silva	Presidente
Alcidélia Lolo Diniz	1º Mesário
Jaires Alvarenga de Carvalho	1º Mesário
Tânia Faustino	1º Mesário
Valdeana Pereira da Silva	1º Mesário
João Henrique Ferreira de Figueiredo	2º Mesário
Maiana Gomes de Souza	2º Mesário
Marta Miguel da Silva	2° Mesário
Williana Emiliano Deodato	2º Mesário
Ana Paula Cordeiro dos Santos	1º Secretário
Andrezza Clementino Vicente	1º Secretário
Maria Edisandy Bezerra dos Santos	1º Secretário
Rosana Nicolau dos Santos	1º Secretário
Carmem Maura Ferreira Abílio	Suplente
Danilo Gomes de Lima	Suplente
Josenilda Valério da Silva	Suplente
Polyana Soares de Lima	Suplente

Boa Ventura, 04 de setembro de 2023.

Simone Martins do Costa Figurado

Presidente do CMD